FAMILIA DE TRANSPORTE Y
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
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TECNICO EN AUTOMOCION

Familia: Transporte y Mantenimiento de wvehiculos

Estudios:

MWAZD




CARROCERIA

Transporte v Mantenimiento de vehiculos

Carroceria (5] centros

- Duracion: 2000

- Perfil Profesional: Realizar las operaciones de reparacicn, montaje de accesorics y transformaciones del
vehiculo en el area de carroceria, bastidor, cabina y equipos o aperos, ajustandose a procedimientos y tiempos
establecidos, cumpliendo con las especificaciones de calidad, seguridad y proteccion ambiental.




CARROCERIA

Puestos de trabajo mas relevantes

Chapista reparador de carroceria de automoviles, wvehiculos pesados, tractores, magquinaria agricocla, de
industrias extractivas, de construccien y obras piblicas y material ferroviaric. Instalador de lunas v montador
de accesorics. Pintor de carroceria de automoviles, wehiculos pesados, tractores, magquinaria agricola, de
industrias extractivas, de construccien y cbras publicas y material ferroviario.



Codigo
0224
0255
0256
0257
0258
o255
o260
0261
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0263

Modulos Profesionales

Elementos amovibles

Elementos metalicos v sintéticos
Elementos fijos

Preparacion de superficies
Elementos estructurales de vehicule
Embellecimients de superficies
Mecanizado basico

Formacion y crientacion laboral
Empresa e iniciativa emprendedora
Formacion en Centros de Trabajo

Total
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